



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-01/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

## ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN

EN MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA, C.P. 70805, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS **10:00 HORAS DEL DÍA 3 DE NOVIEMBRE DE 2023**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS MEDIANTE EL CONTRATO **UNSI/IAE-SA-US-0014-09-01/2023**, DE FECHA **30 DE OCTUBRE DE 2023**, DERIVADO DE LA **INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL NÚMERO IAE-SA-US-0014-09/2023** RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA ACABADOS DE CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS Y DE DOS SALAS DE CÓMPUTO E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA", CON RECURSO, PROYECTO Y CLAVES PRESUPUESTALES DESCRITAS EN LA DECLARACIÓN **I.7** DEL CONTRATO ANTES SEÑALADO, EN EL QUE SE REALIZÓ LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS NÚMERO: **1, 2, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 37, 39, 40, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 103, 105, 107, 108, 109, 111 Y 123** A LA PERSONA FÍSICA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ**. ANTE LA PRESENCIA DEL **L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA**, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR LA **L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES RESPONSABLE DE LA SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO, LA **ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS COMO ASESORA TÉCNICA Y LA **CP ALICIA ROSALBA RÍOS VÁZQUEZ** JEFA DE ALMACÉN COMO TESTIGO DE ASISTENCIA -----

SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA LA PERSONA FÍSICA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ**, QUIEN SE IDENTIFICA CON LA CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NÚMERO **0434106574838** EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, EN CUYO LADO IZQUIERDO APARECE UNA FOTOGRAFÍA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADO. ----- ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ** MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN: -----

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
 PROYECTO: 001 - CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS (ACABADOS)  
 CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007002-411225BEAHA0223  
 PARTIDA ESPECÍFICA: 225.- PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
1	LOSETA CATANIA AVORIO DE 60 X 60 CM. (1.44 M2/CAJA) MARCA: INTERCERAMIC	CAJAS	\$ 333.77	441	\$147,192.57
2	AZULEJO CATANIA AVORIO DE 25 X 40 CM. (1.5M2/CAJA) MARCA: INTERCERAMIC	CAJAS	\$ 289.49	47	\$ 13,606.03
3	LOSETA MURETTO GREY DE 40 X 60 CM. (1.40 M2/CAJA) MARCA: INTERCERAMIC	CAJAS	\$ 333.77	62	\$ 20,693.74
4	ARENA LIMPIA DE RIO	M3	\$ 446.55	30	\$ 13,396.50
7	CRUCETA PARA PISO DE 5 MM. (BOLSA CON 100 PZA.)	BOLSA	\$ 79.52	20	\$ 1,590.40
8	LAVABO DE SOBRECUBIERTA CON FORMA OVALADA PARA MONOMANDO DE UNA PERFORACIÓN DE 4" COLOR BLANCO. MATERIAL: CERAMICA PORCELANIZADA DE ALTO BRILLO, PARA PLANTILLA DE 19". MARCA: AMERICAN STANDARD	PZA	\$1,886.33	1	\$ 1,886.33
10	TAZA (WC) PARA FLUXOMETRO, COLOR BLANCO, MODELO TZF NAO. MARCA: HELVEX	PZA	\$3,401.28	10	\$34,012.80
11	MINGITORIO SECO DE CERÁMICA COLOR BLANCO, MODELO MG NEGEV TDS. MARCA: HELVEX	PZA	\$7,713.54	3	\$23,140.62
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$255,518.99</b>
<b>IVA</b>					<b>\$ 40,883.04</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$296,402.03</b>



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-01/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
PROYECTO: 001 - CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS (ACABADOS)  
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007002-411226BEAHA0223  
PARTIDA ESPECÍFICA: 226.- CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
12	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL (SACO DE 50KG) MARCA: CRUZ AZUL	TONELADA	\$3,431.04	14	\$ 48,034.56
13	BOQUILLA CON SELLADOR GRIS (SACO CON 10 KG) MARCA: INTERCERAMIC	BULTO	\$ 173.60	65	\$ 11,284.00
14	BOQUILLA SIN ARENA GRIS (SACO CON 5 KG) MARCA: INTERCERAMIC	BULTO	\$ 173.60	18	\$ 3,124.80
15	PEGA AZULEJO BLANCO, RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN 80KG/CM2. (SACO DE 20 KG) MARCA: NIASA	BULTOS	\$ 120.68	55	\$ 6,637.40
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$69,080.76</b>
<b>IVA</b>					<b>\$11,052.92</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$80,133.68</b>

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
PROYECTO: 001 - CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS (ACABADOS)  
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007002-411229BEAHA0223  
PARTIDA ESPECÍFICA: 229.- VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
18	CRISTAL FILTRASOL DE 6MM, MEDIDAS: 2.60M X 1.80M	HOJA	\$1,386.91	25	\$34,672.75
20	CRISTAL LUNA DE 6 MM, MEDIDAS: 1.80 X 2.60	HOJA	\$2,258.52	3	\$ 6,775.56
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$41,448.31</b>
<b>IVA</b>					<b>\$ 6,631.73</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$48,080.04</b>

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
PROYECTO: 001 - CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS (ACABADOS)  
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007002-411230BEAHA0223  
PARTIDA ESPECÍFICA: 230.- MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
21	GABINETE TIPO SOBREPONER, DE 30X244 CMS., CON MARCO ABATIBLE, FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO ROLADA EN FRÍO Y RECUBIERTO CON PINTURA POLIÉSTER EN POLVO DE APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA, Y CON DIFUSOR DE ACRÍLICO 100%, TIPO K-12, CON CUATRO LÁMPARAS TIPO T-8 DE LEDS DE 16W C/U (COLOCADAS EN TANDEM), DE VOLTAJE UNIVERSAL 120-277V, BLANCO NEUTRO (4000K). MARCA: LJ ILUMINACIÓN MODELO GSMA5-416-LED-E3-A12-T8-NW-L	PIEZA	\$2,623.83	48	\$125,943.84
22	GABINETE TIPO SOBREPONER, DE 30X122 CMS., CON MARCO ABATIBLE, FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO ROLADA EN FRÍO Y RECUBIERTO CON PINTURA POLIÉSTER EN POLVO DE APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA Y CON DIFUSOR DE ACRÍLICO 100% TIPO K-12, CON DOS LÁMPARAS TIPO T-8 DE LED 16W DE VOLTAJE UNIVERSAL 120-277V, BLANCO NEUTRO (4000K). MARCA: LJ ILUMINACIÓN MODELO GSMA3-216-E3-LED A12-T8-NW-L	PIEZA	\$1,431.59	25	\$ 35,789.75
23	CABLE THW CAL. 6, MARCA: CONDUMEX	M	\$ 46.80	70	\$ 3,276.00
25	CABLE THW CAL.10, (ROLLO 100 M) MARCA: CONDUMEX	CAJA	\$1,430.39	11	\$ 15,734.29
26	CABLE THW CAL.12, (ROLLO 100 M) MARCA: CONDUMEX	CAJA	\$1,154.09	18	\$ 20,773.62
27	CABLE DESNUDO CAL.8, (ROLLO 100 M) MARCA: CONDUMEX	KG	\$ 256.05	8	\$ 2,048.40
28	CABLE DESNUDO CAL.10, (ROLLO 100 M) MARCA: CONDUMEX	CAJA	\$1,221.37	2	\$ 2,442.74
29	CABLE DESNUDO CAL.12, (ROLLO 100 M) MARCA: CONDUMEX	CAJA	\$ 768.15	2	\$ 1,536.30
30	CABLE DESNUDO CAL.14, (ROLLO 100 M) MARCA: CONDUMEX	CAJA	\$ 486.49	9	\$ 4,378.41
32	CABLE UTP CATEGORÍA 6 PANDUIT, (BOBINA DE 305 METROS) MARCA: PANDUIT PARTE. NUC6C04BU-FE	CAJA	\$3,710.63	2	\$ 7,421.26
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$219,344.61</b>
<b>IVA</b>					<b>\$ 35,095.14</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$254,439.75</b>



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-01/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
PROYECTO: 001 - CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS (ACABADOS)  
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007002-411231BEAHA0223  
PARTIDA ESPECÍFICA: 231.- ARTICULOS METALICOS PARA CONSTRUCCION

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
37	LLAVE ECONOMIZADORA CON SEGURO ANTIRROBO Y ANTIBACTERIAL, CIERRE AUTOMATICO, CUERPO DE LATÓN, ACABADO CROMO, GASTO: 1,10 L/MIN @ 0,20 KGF/CM2 A 1,80 L/MIN @ 6,0 KGF/CM2, MARCA: HELVEX	PZA	\$ 2,431.23	1	\$ 2,431.23
39	FLUXOMETRO 110-WC-4.8, HELVEX DE MANIJA PARA WC DE 38 MM, CON NIPLE RECTO PARA SPUD. MARCA: HELVEX	PZA	\$ 5,007.34	10	\$50,073.40
40	TARJA/VERTEDERO DE ACERO INOXIDABLE T304, GRADO SANITARIO ALIMENTICIO, ÁNGULO SANITARIO ACABADO SATÍN, CALIBRE 20. MEDIDAS: 41X41X24 CM MARCA: HYNEX	PZA	\$ 2,746.35	1	\$ 2,746.35
58	TUBO DE 1 1/2 " X 1 1/2", 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 256.37	25	\$ 6,409.25
59	DUELA LISA 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 374.97	68	\$25,497.96
60	PORTAVIDRIO 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 115.38	19	\$ 2,192.22
61	JUNQUILLO PARA PORTAVIDRIO 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 90.16	18	\$ 1,622.88
62	ZOCLO PUERTA DE 3" DE 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 539.77	2	\$ 1,079.54
63	CERCO PUERTA DE 3" 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 363.31	8	\$ 2,906.48
64	ÁNGULO DE 1 1/2" X 1 1/2" X 1/8" SIN ANODIZAR 6.10M. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 460.53	2	\$ 921.06
65	BATIENTE LIGERO 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 91.33	9	\$ 821.97
66	MARCO SEMILUJO 6.10M. MATERIAL: ALUMINIO BLANCO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 259.66	5	\$ 1,298.30
67	BISAGRA DE 2 PLANTILLAS DE ALUMINIO PARA PUERTAS DE ABATIR DE 1", COLOR BLANCO, MARCA: CUPRUM	PZAS.	\$ 102.20	26	\$ 2,657.20
68	RIEL DE 2 PLG NATURAL 6.10 M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 263.63	25	\$ 6,590.75
69	CHAMBRANA 2 PLG. NATURAL. 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 381.71	41	\$15,650.11
70	MOLDURA UNIÓN 2 PLG. SIN ANODIZAR 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 243.96	9	\$ 2,195.64
71	CERCO PUERTA DE 2 PLG. NATURAL TRAMO 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 245.05	19	\$ 4,655.95
72	CERCO OXO DE 2 " PLG. NATURAL. 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 498.65	3	\$ 1,495.95
73	TRASLAPE PUERTA 2 PLG. NATURAL, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 313.98	16	\$ 5,023.68
74	PERIMETRAL DE 2 PLG NATURAL 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 367.58	3	\$ 1,102.74
75	ZOCLO CABEZAL DE 2 PLG NATURAL 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 193.35	24	\$ 4,640.40
76	ZOCLO PUERTA DE 2 PLG. NATURAL 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 466.25	28	\$13,055.00
77	ESCALONADO 2" PLG. 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	TRAMO	\$ 351.33	3	\$ 1,053.99
78	BATIENTE LIGERO LARGO NATURAL, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	PZAS	\$ 94.08	10	\$ 940.80
79	BOLSA LISA DE 2" PLG. NATURAL 6.10M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	PZAS	\$ 331.32	11	\$ 3,644.52
80	SOLERA DE 1 PLG NATURAL 3.66M, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	PZAS	\$ 57.31	72	\$ 4,126.32
81	CARRETIILLAS ESPAÑOLA TIPO NAPOLEON. MARCA: CUPRUM	PZAS	\$ 15.23	122	\$ 1,858.06
82	JALADERAS PARA VENTANA TIPO SOBREPONER DE 12 CM. NATURAL, MATERIAL: ALUMINIO ANODIZADO. MARCA: CUPRUM	PZAS	\$ 21.63	61	\$ 1,319.43
83	CERRADURA PARA PERFIL DE ALUMINIO, ACABADO NATURAL, CERROJO DE ALEACIÓN METÁLICA CON ACCIONAMIENTO DE LLAVE POR EL EXTERIOR Y CON MARIPOSA POR EL INTERIOR, PARA PUERTAS DERECHAS E IZQUIERDAS CON 5 PERNS DE COMBINACIÓN. MARCA: PHILLIPS	PZAS	\$1,346.18	9	\$12,115.62
84	PUERTAS MULTIPANEL TIPO CAPFCE DE .90 X 2.40 M	PZAS.	\$2,209.88	9	\$19,888.92
85	BISAGRA DE LIBRO 3 X 3, COLOR BLANCO. MARCA: CUPRUM	PZAS	\$ 13.36	36	\$ 480.96
103	VINIL PATA #11, COLOR NEGRO (ROLLO 10 KG) MARCA: PENNSYLVANIA	BOLSA	\$ 914.61	8	\$ 7,316.88
105	VINIL PATA #14, COLOR NEGRO (ROLLO 10 KG) PENNSYLVANIA MARCA: PENNSYLVANIA	ROLLOS	\$ 914.61	3	\$ 2,743.83
107	VINIL PATA #18, NEGRO (ROLLO 10 KG) PENNSYLVANIA MARCA: PENNSYLVANIA	ROLLOS	\$ 914.61	2	\$ 1,829.22
108	VINIL CUÑA #11, COLOR NEGRO (ROLLO 10 KG.) PENNSYLVANIA MARCA: PENNSYLVANIA	BOLSA	\$ 914.61	4	\$ 3,658.44
109	SELLADOR 100 % DE SILICÓN ACÉTICO PARA JUNTAS, COLOR BLANCO, CON 25 CARTUCHOS DE 280ML. PENNSYLVANIA MARCA: PENNSYLVANIA	CAJA	\$2,112.71	5	\$10,563.55



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-01/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

111	FELPA ROLLO COLOR GRIS(ROLLO DE 200 M.) MARCA: DUBLIN	ROLLO	\$ 191.46	4	\$ 765.84	
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$227,374.44</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$36,379.91</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$263,754.35</b>

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
 PROYECTO: 001 - CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS (ACABADOS)  
 CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701007002-411239BEAHA0223  
 PARTIDA ESPECÍFICA: 239 - FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL	
123	ACRILICO HUMO PARA INTEMPERIE DE DE 2.44X1.85 M, DE 6 MM. DE ESPESOR MARCA:	PIEZA	\$4,912.23	13	\$63,858.99	
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$63,858.99</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$10,217.44</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$74,076.43</b>

<b>TOTAL CONTRATO</b>		<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 876,626.10</b>
<b>(UN MILLON DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 27/100 M.N.)</b>		<b>IVA</b>	<b>\$ 140,260.18</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>\$1,016,886.27</b>

CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL CITADA AL RUBRO, Y SE CONFIRMA QUE LOS BIENES ANTES MENCIONADOS SON POR LA CANTIDAD DE **\$1,016,886.27 (UN MILLON DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 27/100 M.N.)** I.V.A. INCLUIDO. ASÍ MISMO EL PROVEEDOR SE COMPROMETE A GENERAR EL COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET ("CFDI") CORRESPONDIENTE, EL CUAL SEÑALA QUE SERÁ EMITIDO CONFORME AL ALTA EN EL SISTEMA DE FACTURACIÓN, POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LA CLAUSULA TERCERA DEL CONTRATO DE REFERENCIA EL PAGO SE REALIZARÁ PREVIA PRESENTACIÓN DEL CFDI.

CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON REVISADOS POR EL ÁREA TÉCNICA SE ESTABLECE QUE SE RECIBE A ENTERA SATISFACCIÓN, SE HACE CONSTAR LA GARANTÍA EN LOS TÉRMINOS QUE SE DESCRIBEN EN EL CONTRATO DE REFERENCIA. POR ÚLTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO SU FUNCIONAMIENTO. NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS **11:00** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU LEGAL CONSTANCIA.

-----CONSTE-----  
 POR "LA UNSIS"

REPRESENTANTE LEGAL

SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL  
 CONTRATO

  
 L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
 VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

  
 L.S.C. RUTH LUCÍA REYES-LÓPEZ  
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

POR "EL PROVEEDOR"



  
 C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ  
 PERSONA FÍSICA



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-01/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

ÁREA TÉCNICA

---

**ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR**  
**JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,**  
**CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO**

TESTIGO DE ASISTENCIA

---

**CP ALICIA ROSALBA RÍOS VÁZQUEZ**  
**JEFA DE ALMACÉN**